

# U14 Solidaritet med Palestina

Vedtatt på fylkesårsmøte 10.3 2024.

Siden 7. oktober har israelske angrep på sivile på Gazastripen nådd et nivå verden aldri tidligere har sett, og antallet drepte øker for hver time. Det er et av verdens tettest befolkede områder, og ingen steder re trygge for det israelske bomberegnet. Sivilbefolkningen er stengt inne, og nektes tilgang til mat, vann og strøm. FN advarer om en forestående sultkatastrofe, og WHO-sjef Tedros Ghebreyesus omtaler Gaza som en «dødssone». I skyggen av katastrofen på Gaza øker også bosetternes og hærens vold mot palestinere på Vestbredden.

Den internasjonale domstolen (ICJ) har uttalt at det er risiko for folkemord i Gaza. Det påligger alle et ansvar å gjøre det man kan for å forhindre folkemord, og for å motarbeide uretten og dens følger. Finnmark SV ber derfor om at Finnmark fylke og alle kommunene i Finnmark styrker sitt engasjement og sin støtte til Palestina, og vil peke på flere områder hvor fylkeskommunen og kommunen kan gjøre en forskjell.

Det er på høy tid med fordømmelse av Israels inhumane angrep på sivile, dehumaniseringen av palestinerne og motarbeidelsen av en fredelig løsning. Fravær av internasjonal fordømmelse normaliserer og muliggjør den kollektive avstraffelsen. Også lokale myndigheter har en moralsk rolle å spille. Offentlige erklæringer sender viktige signaler utad, men kan også gjøre at innbyggere med røtter i Midtøsten opplever støtte, trygghet og tilhørighet i lokalsamfunnet. Solidaritet kan også utøves gjennom å inngå vennskapsavtaler med palestinske lokalsamfunn enten på kommune/by-nivå eller fylkesnivå.

Videre kan kommuner, som handler varer og tjenester for store summer, påvirke gjennom sin innkjøpsmakt. For eksempel har Oslo kommune vedtatt at kommunen ikke skal handle varer og tjenester fra selskap som medvirker til å opprettholde ulovlig okkupasjon, enten det er i Vest-Sahara, Ukraina, Palestina eller andre steder. Dette er et solidarisk prinsipp Finnmark fylkeskommune og alle kommuner i Finnmark bør følge.

Kommunene har også en viktig rolle å spille når det gjelder motarbeidelse av hatprat og hets. Dette gjelder ikke minst antisemittisme, som ser ut til å ha økt siden oktober. Det påligger alle et ansvar for å skille mellom kritikk av Israels framferd og jødehat. Også jøder skal føle seg trygge i Finnmark. Som skoleeiere påligger det fylkeskommunen og kommunene i Finnmark å sørge for at lærere og andre som jobber med barn og unge har ressursene som trengs for å løfte tematikken i klasserommet.

Det er særlig viktig å ivareta innbyggere i Finnmark som på ulikt vis har tilknytning til Gaza, som er direkte eller indirekte berørt og opplever situasjonen særlig krevende. Det kan være fordi de selv kommer fra Gaza eller Palestina for øvrig, og som selv har oppholdt seg der, eller har venner, familie og nettverk der. Det er viktig at disse får nødvendig støtte og oppfølging dersom de har ønske og behov for det. Kommunene bør derfor kartlegge behovet, og eventuelt styrke psykososiale tilbud og tilby støtte til dem som trenger det.

Finnmark SV vil jobbe for at:

- Fylkeskommunen og kommuner i Finnmark fordømmer Israels brutale angrep på sivile i Gaza og krever umiddelbar våpenhvile for å avslutte den humanitære katastrofen, forhindre folkemord og andre grove brudd på folkeretten og ytterligere tap av uskyldige menneskeliv.

- Det opprettes vennskapsavtaler mellom kommuner/byer i Finnmark og kommuner/byer i Palestina.
- Fylkeskommunen og kommunene i Finnmark etablerer føringer gjennom strategier, reglement, eller liknende, som forhindrer kommunen fra å kjøpe varer og tjenester fra selskaper som direkte eller indirekte medvirker til å opprettholde ulovlig okkupasjon.
- Kommuner i Finnmark, gjennom psykososialt tilbud og støtte, ivaretar innbyggere som er direkte berørt av krigen, både eventuelle innbyggere som selv har oppholdt seg i Gaza og de som har familie og venner der.
- Fylkeskommunen og kommunene i Finnmark deler Utdanningsdirektoratets Råd for hvordan snakke med barn og unge om krig og frykt med skoler, barnehager og andre i fylket som jobber med barn og unge.
- Det innføres total boikott av Israelske varer og tjenester i Finnmark fylke.